

**Lucrari de reparatie capitala la  
tabara de copii Dumbrava din s.  
Talmaza**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 1**  
**Lucrari de reparatie capitala**

**Valoarea de deviz 622 540,64 lei**

Intocmit in prețuri curente 28.03.2024

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                        | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                                |
|--------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|--------------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                              |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu         |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                            | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                              |
|        |                             | <b>1. Dormitoare</b>                                                                                                                                         |      |                                       |                                       |                                |
|        |                             | <b>1.1. Pereti</b>                                                                                                                                           |      |                                       |                                       |                                |
| 1      | RpCR29A                     | Curatarea finisajului                                                                                                                                        | m2   | 54,000                                | 39,14<br>12,09                        | 2 113,62<br>652,92             |
| 2      | CN53A                       | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                  | m2   | 54,000                                | 4,26<br>1,58                          | 229,83<br>85,16                |
| 3      | CF50B                       | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. | m2   | 54,000                                | 90,03<br>64,14                        | 4 861,38<br>3 463,31           |
| 4      | CF57A                       | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                     | m2   | 54,000                                | 37,11<br>28,91                        | 2 004,01<br>1 561,33           |
| 5      | CN53A                       | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                  | m2   | 696,000                               | 4,26<br>1,58                          | 2 962,24<br>1 097,66           |
| 6      | CN06A                       | Vopsitorii interioare cu vopsea Euroton Lav pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual      | m2   | 696,000                               | 44,63<br>28,91                        | 31 060,05<br>20 123,80         |
|        |                             |                                                                                                                                                              |      |                                       |                                       |                                |
|        |                             | <b>Total Pereti<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                     |      |                                       |                                       | <b>43 231,13<br/>26 984,18</b> |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                    | 4  | 5       | 6                 | 7                              |
|----|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|-------------------|--------------------------------|
|    |         | <b>1.2. Tavan</b>                                                                                                                                                                                                                                    |    |         |                   |                                |
| 7  | RpCR29A | Curatarea finisajului                                                                                                                                                                                                                                | m2 | 96,000  | 39,14<br>12,09    | 3 757,55<br>1 160,75           |
| 8  | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                          | m2 | 96,000  | 4,26<br>1,58      | 408,58<br>151,40               |
| 9  | CF57A   | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                             | m2 | 96,000  | 37,11<br>28,91    | 3 562,66<br>2 775,69           |
| 10 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                          | m2 | 483,000 | 4,26<br>1,58      | 2 055,70<br>761,74             |
| 11 | CN06A   | Vopsitorii interioare cu vopsea Euroton Lav pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                              | m2 | 483,000 | 44,63<br>28,91    | 21 554,59<br>13 965,22         |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                      |    |         |                   |                                |
|    |         | <b>Total Tavan<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                              |    |         |                   | <b>31 339,08<br/>18 814,80</b> |
|    |         | <b>1.3. Timplarie</b>                                                                                                                                                                                                                                |    |         |                   |                                |
| 12 | RpCO56A | Demontari: timplarie din lemn ( ferestre)                                                                                                                                                                                                            | m2 | 96,000  | 22,08<br>22,08    | 2 119,62<br>2 119,62           |
| 13 | RpCO56A | Demontari: timplarie din lemn ( usi)                                                                                                                                                                                                                 | m2 | 51,000  | 22,08<br>22,08    | 1 126,04<br>1 126,04           |
| 14 | RpCO56B | Demontari:pervaz din lemn                                                                                                                                                                                                                            | m2 | 17,250  | 49,41<br>49,41    | 852,36<br>852,36               |
| 15 | RpCO56B | Demontari:pervaz din metal                                                                                                                                                                                                                           | m2 | 17,250  | 49,41<br>49,41    | 852,36<br>852,36               |
| 16 | CK23A   | Ferestre din mase plastice cu deschidere, cu 4 camere cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv                                                              | m2 | 96,000  | 1 569,55<br>49,42 | 150 676,54<br>4 743,91         |
| 17 | CK25A   | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv | m2 | 51,000  | 1 298,07<br>42,58 | 66 201,54<br>2 171,67          |
| 18 | CK26A   | Glafuri montate la ferestre din mase plastice, l-250mm                                                                                                                                                                                               | m  | 69,000  | 103,48<br>18,93   | 7 140,35<br>1 305,84           |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                   | 4  | 5      | 6               | 7                               |
|----|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|-----------------|---------------------------------|
| 19 | CK26B   | Glafuri montate la ferestre din aluminiu l-200mm                                                                                                                                                                    | m  | 69,000 | 138,04<br>21,03 | 9 524,65<br>1 450,94            |
|    |         | <b>Total Timplarie<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                         |    |        |                 | <b>238 493,46<br/>14 622,74</b> |
|    |         | <b>1.4. Tocuri</b>                                                                                                                                                                                                  |    |        |                 |                                 |
| 20 | RpCJ06B | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime | m  | 45,700 | 39,55<br>34,70  | 1 807,61<br>1 585,62            |
| 21 | RpCJ06A | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime    | m  | 45,700 | 30,06<br>26,28  | 1 373,67<br>1 201,22            |
| 22 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                         | m2 | 11,000 | 4,26<br>1,58    | 46,82<br>17,35                  |
| 23 | CF50B   | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                        | m2 | 11,000 | 90,03<br>64,14  | 990,29<br>705,49                |
| 24 | CF17C   | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla 80g aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                                                | m2 | 11,000 | 25,20<br>10,51  | 277,21<br>115,65                |
| 25 | CF57A   | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                            | m2 | 11,000 | 37,11<br>28,91  | 408,22<br>318,05                |
| 26 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                         | m2 | 11,000 | 4,26<br>1,58    | 46,82<br>17,35                  |
| 27 | CN06A   | Vopsitorii interioare cu vopsea Euroton Lav pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                             | m2 | 11,000 | 44,63<br>28,91  | 490,90<br>318,05                |
| 28 | CK18C   | Montarea cornierelor din aluminiu                                                                                                                                                                                   | m  | 45,700 | 19,58           | 894,79                          |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                       | 4      | 5       | 6                 | 7                              |
|----|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|-------------------|--------------------------------|
|    |         |                                                                                                                                                         |        |         | 13,67             | 624,64                         |
| 29 | CN05E1  | Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate intr-un strat, un strat de vopsea in plus | m2     | 6,900   | 81,76<br>36,80    | 564,14<br>253,91               |
|    |         |                                                                                                                                                         |        |         |                   |                                |
|    |         | <b>Total Tocuri<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                |        |         |                   | <b>6 900,47<br/>5 157,33</b>   |
|    |         | <b>1.5. Pereu</b>                                                                                                                                       |        |         |                   |                                |
| 30 | RpCB18A | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc                                                        | m3     | 21,800  | 465,43<br>465,24  | 10 146,29<br>10 142,33         |
| 31 | TsC58A  | Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa" cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 1 (Incarcare beton)             | 100 m3 | 0,220   | 4 971,27<br>98,91 | 1 093,68<br>21,76              |
| 32 | TsI50C  | Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km                                                                                            | t      | 39,200  | 49,40<br>0,00     | 1 936,35<br>0,00               |
| 33 | TsC54B  | Strat de fundatie din piatra sparta                                                                                                                     | m3     | 21,800  | 449,72<br>52,04   | 9 803,83<br>1 134,57           |
| 34 | TsC58A  | Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa" cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 1                               | 100 m3 | 0,330   | 4 971,97<br>98,76 | 1 640,75<br>32,59              |
| 35 | CB01A   | Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului                                                                                           | m2     | 21,800  | 201,07<br>89,37   | 4 383,26<br>1 948,25           |
| 36 | CC03C   | Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi                                                                                  | kg     | 483,520 | 20,39<br>1,58     | 9 856,77<br>762,58             |
| 37 | CG22A   | Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, la pereu                                          | m2     | 217,800 | 177,56<br>47,31   | 38 671,76<br>10 304,77         |
|    |         |                                                                                                                                                         |        |         |                   |                                |
|    |         | <b>Total Pereu<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                 |        |         |                   | <b>77 532,69<br/>24 346,85</b> |
|    |         | <b>1.6. Ventilare</b>                                                                                                                                   |        |         |                   |                                |
| 38 | CL20A   | Grile de ventilatie din PVC 150*150                                                                                                                     | buc    | 5,000   | 71,82<br>26,29    | 359,10<br>131,43               |
|    |         |                                                                                                                                                         |        |         |                   |                                |
|    |         | <b>Total Ventilare</b>                                                                                                                                  |        |         |                   | <b>359,10</b>                  |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                    | 4  | 5      | 6              | 7                               |
|----|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|----------------|---------------------------------|
|    |         | <b>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                              |    |        |                | <b>131,43</b>                   |
|    |         |                                                                                                                                                                      |    |        |                |                                 |
|    |         | <b>Total Dormitoare<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                         |    |        |                | <b>397 855,93<br/>90 057,33</b> |
|    |         | <b>2. Sala de mese</b>                                                                                                                                               |    |        |                |                                 |
|    |         | <b>2.1. Pereti</b>                                                                                                                                                   |    |        |                |                                 |
| 39 | RpCR29A | Curatarea finisajului                                                                                                                                                | m2 | 12,000 | 39,14<br>12,09 | 469,69<br>145,09                |
| 40 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                          | m2 | 12,000 | 4,26<br>1,58   | 51,08<br>18,93                  |
| 41 | CF50B   | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.         | m2 | 12,000 | 90,03<br>64,14 | 1 080,30<br>769,62              |
| 42 | CF57A   | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                             | m2 | 12,000 | 37,11<br>28,91 | 445,33<br>346,96                |
| 43 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                          | m2 | 57,000 | 4,26<br>1,58   | 242,59<br>89,89                 |
| 44 | CN06A   | Vopsitorii interioare cu vopsea Euroton Lav pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual              | m2 | 57,000 | 44,63<br>28,91 | 2 543,72<br>1 648,07            |
|    |         |                                                                                                                                                                      |    |        |                |                                 |
|    |         | <b>Total Pereti<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                             |    |        |                | <b>4 832,71<br/>3 018,56</b>    |
|    |         | <b>2.2. Scari</b>                                                                                                                                                    |    |        |                |                                 |
| 45 | RpCR29A | Curatarea finisajului                                                                                                                                                | m2 | 15,300 | 39,14<br>12,09 | 598,86<br>184,99                |
| 46 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                          | m2 | 15,300 | 4,26<br>1,58   | 65,12<br>24,13                  |
| 47 | CF50B   | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.         | m2 | 15,300 | 90,03<br>64,14 | 1 377,39<br>981,27              |
| 48 | CF17C   | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla80 g aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj | m2 | 15,300 | 25,20<br>10,51 | 385,58<br>160,86                |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                     | 4  | 5      | 6                | 7                            |
|----|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|------------------|------------------------------|
| 49 | CF57A   | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                              | m2 | 15,300 | 37,11<br>28,91   | 567,80<br>442,37             |
| 50 | CN05E1  | Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate intr-un strat, un strat de vopsea in plus               | m2 | 15,300 | 81,76<br>36,80   | 1 250,86<br>563,02           |
|    |         |                                                                                                                                                                       |    |        |                  |                              |
|    |         | <b>Total Scari<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                               |    |        |                  | <b>4 245,61<br/>2 356,64</b> |
|    |         | <b>2.3. Subsol</b>                                                                                                                                                    |    |        |                  |                              |
| 51 | RpCR29A | Curatarea finisajului                                                                                                                                                 | m2 | 22,000 | 39,14<br>12,09   | 861,10<br>266,00             |
| 52 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                           | m2 | 22,000 | 4,26<br>1,58     | 93,64<br>34,70               |
| 53 | CF50B   | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.          | m2 | 22,000 | 90,03<br>64,14   | 1 980,57<br>1 410,98         |
| 54 | CF17C   | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla 80 g aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj | m2 | 22,000 | 25,20<br>10,51   | 554,44<br>231,31             |
| 55 | CF57A   | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                              | m2 | 22,000 | 37,11<br>28,91   | 816,44<br>636,09             |
| 56 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                           | m2 | 22,000 | 4,26<br>1,58     | 93,64<br>34,70               |
| 57 | CN06A   | Vopsitorii interioare cu vopsea Euroton Lav pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual               | m2 | 22,000 | 44,63<br>28,91   | 981,79<br>636,10             |
|    |         |                                                                                                                                                                       |    |        |                  |                              |
|    |         | <b>Total Subsol<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                              |    |        |                  | <b>5 381,62<br/>3 249,88</b> |
|    |         | <b>2.4. Pereu</b>                                                                                                                                                     |    |        |                  |                              |
| 58 | RpCB18A | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150                                                                            | m3 | 1,100  | 465,43<br>465,25 | 511,97<br>511,77             |

| 1  | 2                  | 3                                                                                                                                                                                                                               | 4      | 5      | 6                     | 7                            |
|----|--------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|-----------------------|------------------------------|
|    |                    | kg/mc                                                                                                                                                                                                                           |        |        |                       |                              |
| 59 | TsC58A             | Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa" cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 1(Incarcare beton)                                                                                      | 100 m3 | 0,010  | 4 945,00<br>100,00    | 49,45<br>1,00                |
| 60 | TsI50C             | Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km                                                                                                                                                                    | t      | 2,000  | 49,40<br>0,00         | 98,80<br>0,00                |
| 61 | TsC54B             | Strat de fundatie din piatra sparta                                                                                                                                                                                             | m3     | 1,100  | 449,72<br>52,05       | 494,69<br>57,25              |
| 62 | TsC58A             | Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa" cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 1                                                                                                       | 100 m3 | 0,020  | 4 972,50<br>100,00    | 99,45<br>2,00                |
| 63 | CB01A              | Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului                                                                                                                                                                   | m2     | 1,100  | 199,45<br>89,37       | 219,39<br>98,31              |
| 64 | CC03C              | Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi                                                                                                                                                          | kg     | 24,420 | 20,40<br>1,58         | 498,05<br>38,53              |
| 65 | CG22A              | Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp                                                                                | m2     | 11,000 | 177,50<br>47,31       | 1 952,45<br>520,45           |
|    |                    |                                                                                                                                                                                                                                 |        |        |                       |                              |
|    |                    | <b>Total Pereu<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                         |        |        |                       | <b>3 924,25<br/>1 229,31</b> |
|    |                    | <b>2.5. Canalizare exterioara</b>                                                                                                                                                                                               |        |        |                       |                              |
| 66 | CP16A apl<br>K-0,7 | Demontarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.)                                                                                                 | buc    | 20,000 | 304,78<br>77,28       | 6 095,56<br>1 545,56         |
| 67 | CD51C              | Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m                                                                                                      | 100m2  | 0,310  | 44 921,61<br>8 945,71 | 13 925,70<br>2 773,17        |
| 68 | CF15A              | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane                                                        | m2     | 34,000 | 122,23<br>89,37       | 4 155,88<br>3 038,54         |
| 69 | AcE13A             | Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana (Montare 12 Placi prefabricate pt. camne KLIPI1-10-1(0,10 m3)- | m3     | 1,200  | 2 662,02<br>729,15    | 3 194,42<br>874,98           |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                          | 4   | 5      | 6                  | 7                              |
|----|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|--------------------|--------------------------------|
|    |         | existente)                                                                                                                                                                                                                                                                 |     |        |                    |                                |
| 70 | AcE13A  | Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana                                                                                                           | m3  | 0,800  | 2 662,31<br>729,14 | 2 129,85<br>583,31             |
| 71 | AcE10A1 | Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului Placi prefabricate pt. camine KLIPI1-10-1(0,10 m3) | buc | 8,000  | 662,50<br>0,00     | 5 300,00<br>0,00               |
| 72 | AcE07A  | Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I                                                                                                            | buc | 15,000 | 968,56<br>36,80    | 14 528,46<br>551,99            |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |        |                    |                                |
|    |         | <b>Total Canalizare exterioara<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                    |     |        |                    | <b>49 329,87<br/>9 367,55</b>  |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |        |                    |                                |
|    |         | <b>Total Sala de mese<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                             |     |        |                    | <b>67 714,06<br/>19 221,94</b> |

|  |  |                                          |          |                                  |
|--|--|------------------------------------------|----------|----------------------------------|
|  |  | Cheltuieli directe                       | lei      | 465 569,99                       |
|  |  | Asigurari sociale si medicale            | 24,00 %  | 26 227,02                        |
|  |  | Total                                    | 100,00 + | 491 797,01                       |
|  |  | Transportarea materialelor               | 2,00 %   | 6 841,83                         |
|  |  | Total                                    | 100,00 + | 498 638,84                       |
|  |  | Cheltuieli de regie                      | 2,00 %   | 9 972,78                         |
|  |  | Total                                    | 100,00 + | 508 611,62                       |
|  |  | Beneficiul de deviz                      | 2,00 %   | 10 172,24                        |
|  |  | Total                                    | 100,00 + | 518 783,86                       |
|  |  | TVA                                      | 20,00 %  | 103 756,78                       |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |          | <b>622 540,64<br/>109 279,27</b> |

Intocmit

"Rosivid Construct" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

"Directia Generala Educatie Stefan Voda,  
or. Stefan Voda str. Gr. Vieru 10"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie capitala la  
tabara de copii Dumbrava din s.  
Talmaza

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1  
Lucrari de reparatie capiatala

Valoarea de deviz 622 540,64 lei

Intocmit in prețuri curente 28.03.2024

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 1: |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|     |                |                           |      |         |       |            |
|-----|----------------|---------------------------|------|---------|-------|------------|
| 1.  | 7122050013400  | Zidar                     | h-om | 103,394 | 52,57 | 5 435,41   |
| 2.  | 7122050013401  | Zidar cat.4               | h-om | 94,635  | 52,57 | 4 974,95   |
| 3.  | 7122050013442  | Tencuitor                 | h-om | 174,178 | 52,57 | 9 156,53   |
| 4.  | 7123010010200  | Betonist                  | h-om | 325,020 | 52,57 | 17 086,31  |
| 5.  | 7123020011140  | Fierar beton              | h-om | 12,699  | 52,57 | 667,59     |
| 6.  | 7123030012500  | Montator P.B              | h-om | 26,600  | 52,57 | 1 398,36   |
| 7.  | 71240100107001 | Dulgher                   | h-om | 33,205  | 52,57 | 1 745,59   |
| 8.  | 7129090010600  | Drenor-canalist           | h-om | 10,500  | 52,57 | 551,99     |
| 9.  | 7129200011200  | Finisor MP                | h-om | 118,830 | 52,57 | 6 246,89   |
| 10. | 7136050012000  | Instalator alimentari apa | h-om | 19,420  | 52,57 | 1 020,91   |
| 11. | 7141020013300  | Zugrav vopsitor           | h-om | 803,708 | 52,57 | 42 250,93  |
| 12. | 7422010060100  | Timplar                   | h-om | 100,366 | 52,57 | 5 276,23   |
| 13. | 9310060019900  | Muncitor necalificat      | h-om | 22,671  | 52,57 | 1 191,82   |
| 14. | 9310060019920  | Muncitor deservire CM     | h-om | 168,050 | 52,57 | 8 834,39   |
| 15. | 9310060019922  | Muncitor deservire        | h-om | 55,404  | 52,57 | 2 912,57   |
| 16. | 9310060019930  | Muncitor                  | h-om | 10,059  | 52,57 | 528,80     |
|     |                | Total manopera            |      |         |       | 109 279,27 |

**Materiale:**

|     |               |                                                                                 |     |         |          |            |
|-----|---------------|---------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|----------|------------|
| 1.  | 1411122201752 | Piatra sparta                                                                   | m3  | 26,335  | 315,50   | 8 308,70   |
| 2.  | 1421102200496 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                               | m3  | 0,046   | 290,00   | 13,34      |
| 3.  | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                               | m3  | 1,527   | 290,00   | 442,83     |
| 4.  | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                               | m3  | 0,708   | 290,00   | 205,32     |
| 5.  | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                 | kg  | 144,280 | 0,50     | 72,14      |
| 6.  | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase                                                        | m3  | 0,046   | 4 083,33 | 187,84     |
| 7.  | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase                                                           | m3  | 0,458   | 4 083,33 | 1 870,16   |
| 8.  | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase                                                             | m3  | 0,046   | 4 083,33 | 187,84     |
| 9.  | 2010102915572 | Cofraje din scindura 40 mm grosime                                              | m2  | 0,262   | 450,00   | 117,90     |
| 10. | 2010102918804 | Cherestea, rasin., calitatea IV                                                 | m3  | 0,005   | 4 083,33 | 20,42      |
| 11. | 2010237318750 | Distantieri                                                                     | buc | 152,382 | 1,21     | 184,38     |
| 12. | 2030112938150 | Ferestre din mase plastice                                                      | m2  | 96,000  | 1 472,00 | 141 312,00 |
| 13. | 2030112939150 | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare | m2  | 51,000  | 1 221,03 | 62 272,53  |
| 14. | 2320166200676 | White spirit                                                                    | kg  | 2,220   | 53,70    | 119,21     |
| 15. | 2320187315789 | Decofrol                                                                        | kg  | 2,748   | 18,77    | 51,58      |
| 16. | 2416566101572 | Spuma de poliuretan                                                             | kg  | 93,180  | 48,52    | 4 521,09   |

|     |                |                                                                           |     |           |          |                   |
|-----|----------------|---------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|----------|-------------------|
| 17. | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                              | kg  | 221,895   | 17,00    | 3 772,22          |
| 18. | 2430116100723  | Grund de imbinare alchidic 5630                                           | kg  | 2,309     | 88,21    | 203,67            |
| 19. | 24301161038002 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Euroton Lav                         | kg  | 507,600   | 35,47    | 18 004,58         |
| 20. | 2430116104000  | Vopsea alchidica                                                          | kg  | 4,041     | 97,70    | 394,80            |
| 21. | 2430226100700  | Grund alchidic                                                            | kg  | 2,709     | 17,00    | 46,05             |
| 22. | 2430226101600  | Chit siliconic                                                            | kg  | 32,637    | 37,88    | 1 236,29          |
| 23. | 2430226102197  | Chit pe baza de rasini alchidice                                          | kg  | 1,554     | 14,44    | 22,44             |
| 24. | 2430226109307  | Diluant decapant                                                          | kg  | 99,650    | 53,70    | 5 351,21          |
| 25. | 2430226109444  | Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1                                   | kg  | 3,330     | 53,70    | 178,82            |
| 26. | 2462106110132  | Aracet CPMB                                                               | kg  | 7,245     | 53,33    | 386,37            |
| 27. | 25211067183921 | Glafuri din mase plastice pentru ferestre l-250mm                         | m   | 70,380    | 80,89    | 5 693,04          |
| 28. | 2614122601913  | Impaslitura din fibra de sticla tip 80gr/m2                               | m2  | 53,130    | 6,08     | 323,04            |
| 29. | 2624102101102  | Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50                     | m3  | 0,713     | 1 050,00 | 748,65            |
| 30. | 2640112302501  | Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm | buc | 1 562,400 | 5,83     | 9 108,79          |
| 31. | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                             | kg  | 539,209   | 2,30     | 1 240,18          |
| 32. | 26511221004022 | Ciment M-400                                                              | kg  | 1,611     | 2,30     | 3,70              |
| 33. | 2652102100713  | Var pasta                                                                 | m3  | 0,083     | 800,00   | 66,40             |
| 34. | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                            | kg  | 77,250    | 3,50     | 270,38            |
| 35. | 2653102100831  | Amestec uscat                                                             | kg  | 816,102   | 3,61     | 2 946,12          |
| 36. | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                           | kg  | 221,846   | 7,77     | 1 723,75          |
| 37. | 26611264331014 | Placi prefabricate pt. camine КЛП1-10-1(0,10 m3)                          | buc | 8,000     | 662,50   | 5 300,00          |
| 38. | 26631021000011 | Beton clasa. C15                                                          | m3  | 23,452    | 1 250,00 | 29 315,00         |
| 39. | 2663102100957  | Beton de ciment clasa B15/M200                                            | m3  | 0,825     | 1 250,00 | 1 031,25          |
| 40. | 2664102100001  | Mortar marca...(pt.informatie)                                            | m3  | 0,084     | 0,00     | 0,00              |
| 41. | 2664102101000  | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)                                   | m3  | 0,412     | 0,00     | 0,00              |
| 42. | 2664102101196  | Mortar -ciment M 50                                                       | m3  | 0,155     | 1 050,00 | 162,75            |
| 43. | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                        | m3  | 0,816     | 0,00     | 0,00              |
| 44. | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                         | buc | 733,800   | 2,58     | 1 893,21          |
| 45. | 2710602000080  | Armatura A1                                                               | kg  | 27,900    | 15,50    | 432,45            |
| 46. | 2710602100000  | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                           | kg  | 2,540     | 15,91    | 40,41             |
| 47. | 2734113803233  | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                             | kg  | 3,435     | 19,80    | 68,02             |
| 48. | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                      | kg  | 5,079     | 19,99    | 101,53            |
| 49. | 27431235490251 | Cornier din aluminiu                                                      | m   | 47,985    | 2,44     | 117,08            |
| 50. | 27431235490261 | Glafuri din aluminiu pentru ferestre l-200mm                              | m   | 69,000    | 115,00   | 7 935,00          |
| 51. | 28112363062001 | Grila ventilatie din PVC 150*150                                          | buc | 5,000     | 42,10    | 210,50            |
| 52. | 2873122000751  | Piese forjate                                                             | kg  | 0,713     | 19,80    | 14,12             |
| 53. | 2873122004100  | Plase sudate                                                              | kg  | 513,019   | 17,60    | 9 029,14          |
| 54. | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                | kg  | 5,725     | 33,30    | 190,65            |
| 55. | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                  | buc | 1 611,720 | 0,50     | 805,86            |
| 56. | 2874207327005  | Lant cu zale innodate D=2 mm                                              | kg  | 0,750     | 15,23    | 11,42             |
| 57. | 2875274200000  | Capac cu rama                                                             | buc | 15,450    | 882,50   | 13 634,62         |
| 58. | 4011106202741  | Energie electrica                                                         | kw  | 147,000   | 0,00     | 0,00              |
| 59. | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                             | m3  | 4,059     | 0,00     | 0,00              |
| 60. | 4100126202818  | Apa                                                                       | m3  | 10,050    | 0,00     | 0,00              |
| 61. | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                              | buc | 73,965    | 2,58     | 190,83            |
| 62. | 91421102200161 | Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm FARA PRET                           | m3  | 13,728    | 0,00     | 0,00              |
| 63. | 91421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm FARA PRET               | m3  | 14,984    | 0,00     | 0,00              |
| 64. | 92651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 FARA PRET                   | kg  | 5 524,100 | 0,00     | 0,00              |
| 65. | 92666122800600 | Element prefabricat FARA PRET                                             | buc | 14,140    | 0,00     | 0,00              |
|     |                | <b>Total materiale de constructii</b>                                     |     |           |          | <b>342 091,62</b> |

#### Utilaje de constructii:

|    |               |                                              |      |       |       |        |
|----|---------------|----------------------------------------------|------|-------|-------|--------|
| 1. | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 9,618 | 55,22 | 531,10 |
|----|---------------|----------------------------------------------|------|-------|-------|--------|

|     |               |                                                                                    |      |        |        |                  |
|-----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|------------------|
| 2.  | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 4,809  | 55,50  | 266,90           |
| 3.  | 2922140006000 | Macara pe pneuri                                                                   | h-ut | 7,000  | 650,00 | 4 550,00         |
| 4.  | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                | h-ut | 3,527  | 1,21   | 4,28             |
| 5.  | 2922140007000 | Macara                                                                             | h-ut | 1,579  | 650,00 | 1 026,35         |
| 6.  | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                        | h-ut | 36,576 | 1,03   | 37,68            |
| 7.  | 2952240004021 | Mixer electric                                                                     | h-ut | 1,829  | 2,10   | 3,83             |
| 8.  | 2952260003523 | Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3                                    | h-ut | 5,133  | 550,55 | 2 825,98         |
| 9.  | 2952260003552 | Buldozer pe senile pina la 60 CP                                                   | h-ut | 0,458  | 555,65 | 254,48           |
| 10. | 2952270003700 | Centrala de beton                                                                  | h-ut | 1,373  | 150,00 | 205,95           |
| 11. | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                   | h-ut | 0,364  | 1,10   | 0,40             |
| 12. | 3410520001373 | Automacara 5 tf                                                                    | h-ut | 3,780  | 650,00 | 2 457,00         |
| 13. | 3410540000001 | Autocamion, 5 t                                                                    | h-ut | 3,131  | 650,00 | 2 035,15         |
|     |               | <b>Total utilaje de construcții</b>                                                |      |        |        | <b>14 199,10</b> |

|                               |          |            |
|-------------------------------|----------|------------|
| Cheltuieli directe            | lei      | 465 569,99 |
| Asigurari sociale si medicale | 24,00 %  | 26 227,02  |
| Total                         | 100,00 + | 491 797,01 |
| Transportarea materialelor    | 2,00 %   | 6 841,83   |
| Total                         | 100,00 + | 498 638,84 |
| Cheltuieli de regie           | 2,00 %   | 9 972,78   |
| Total                         | 100,00 + | 508 611,62 |
| Beneficiul de deviz           | 2,00 %   | 10 172,24  |
| Total                         | 100,00 + | 518 783,86 |
| TVA                           | 20,00 %  | 103 756,78 |

**Total deviz:** **622 540,64**

Intocmit

"Rosivid Construct" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

"Directia Generala Educatie Stefan Voda,  
or. Stefan Voda str. Gr. Vieru 10"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie capitala la tabara de copii Dumbrava din s. Talmaza**

**Investitor "Directia Generala Educatie Stefan Voda, or. Stefan Voda str. Gr. Vieru 10"**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| Nr. crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                      | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|----------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|          |                             |                                                                                                                                                              |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1        | 2                           | 3                                                                                                                                                            | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|          |                             | <b>1. Dormitoare</b>                                                                                                                                         |      |                                        |                      |                        |
|          |                             | <b>1.1. Pereti</b>                                                                                                                                           |      |                                        |                      |                        |
| 1        | RpCR29A                     | Curatarea finisajului                                                                                                                                        | m2   |                                        |                      | 39,14<br>12,09         |
|          | 7141020013300               | Zugrav vopsitor                                                                                                                                              | h-om | 0,2300                                 | 52,57                | 12,09                  |
|          | 2430226109307               | Diluant decapant                                                                                                                                             | kg   | 0,5000                                 | 53,70                | 26,85                  |
|          | 1711317306661               | Bumbac de sters                                                                                                                                              | kg   | 0,4000                                 | 0,50                 | 0,20                   |
| 2        | CN53A                       | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                  | m2   |                                        |                      | 4,26<br>1,58           |
|          | 7141020013300               | Zugrav vopsitor                                                                                                                                              | h-om | 0,0300                                 | 52,57                | 1,58                   |
|          | 2416586105303               | Amorsa-grund                                                                                                                                                 | kg   | 0,1500                                 | 17,00                | 2,55                   |
|          | 810741                      | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                 | buc  | 0,0500                                 | 2,58                 | 0,13                   |
| 3        | CF50B                       | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. | m2   |                                        |                      | 90,03<br>64,14         |
|          | 7122050013442               | Tencuitor                                                                                                                                                    | h-om | 1,2200                                 | 52,57                | 64,14                  |
|          | 2653102100831               | Amestec uscat                                                                                                                                                | kg   | 7,1400                                 | 3,61                 | 25,78                  |
|          | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                | m3   | 0,0040                                 | 0,00                 | 0,00                   |
|          | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                  | h-ut | 0,0790                                 | 1,03                 | 0,08                   |
|          | 2952240004021               | Mixer electric                                                                                                                                               | h-ut | 0,0160                                 | 2,10                 | 0,03                   |
| 4        | CF57A                       | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                     | m2   |                                        |                      | 37,11<br>28,91         |
|          | 7122050013401               | Zidar cat.4                                                                                                                                                  | h-om | 0,4500                                 | 52,57                | 23,66                  |
|          | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                        | h-om | 0,1000                                 | 52,57                | 5,26                   |
|          | 2653102100833               | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                              | kg   | 1,0549                                 | 7,77                 | 8,20                   |
|          | 4100126202818               | Apa                                                                                                                                                          | m3   | 0,0010                                 | 0,00                 | 0,00                   |
|          | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                  | h-ut | 0,0010                                 | 1,03                 | 0,00                   |
| 5        | CN53A                       | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                  | m2   |                                        |                      | 4,26<br>1,58           |
|          | 7141020013300               | Zugrav vopsitor                                                                                                                                              | h-om | 0,0300                                 | 52,57                | 1,58                   |
|          | 2416586105303               | Amorsa-grund                                                                                                                                                 | kg   | 0,1500                                 | 17,00                | 2,55                   |
|          | 810741                      | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                 | buc  | 0,0500                                 | 2,58                 | 0,13                   |
| 6        | CN06A                       | Vopsitorii interioare cu vopsea Euroton Lav pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual      | m2   |                                        |                      | 44,63<br>28,91         |
|          | 7141020013300               | Zugrav vopsitor                                                                                                                                              | h-om | 0,5500                                 | 52,57                | 28,91                  |
|          | 24301161038002              | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Euroton Lav                                                                                                            | kg   | 0,4000                                 | 35,47                | 14,19                  |
|          | 2653102100830               | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                               | kg   | 0,0600                                 | 3,50                 | 0,21                   |
|          | 2681126001472               | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                            | buc  | 0,5000                                 | 2,58                 | 1,29                   |
|          | 1711317306661               | Bumbac de sters                                                                                                                                              | kg   | 0,0500                                 | 0,50                 | 0,03                   |
|          | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                | m3   | 0,0020                                 | 0,00                 | 0,00                   |
|          |                             | <b>1.2. Tavan</b>                                                                                                                                            |      |                                        |                      |                        |
| 7        | RpCR29A                     | Curatarea finisajului                                                                                                                                        | m2   |                                        |                      | 39,14<br>12,09         |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                       | 4    | 5      | 6        | 7                 |
|----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|-------------------|
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                         | h-om | 0,2300 | 52,57    | 12,09             |
|    | 2430226109307  | Diluant decapant                                                                                                                                                                        | kg   | 0,5000 | 53,70    | 26,85             |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                         | kg   | 0,4000 | 0,50     | 0,20              |
| 8  | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                             | m2   |        |          | 4,26<br>1,58      |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                         | h-om | 0,0300 | 52,57    | 1,58              |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                            | kg   | 0,1500 | 17,00    | 2,55              |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                            | buc  | 0,0500 | 2,58     | 0,13              |
| 9  | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                | m2   |        |          | 37,11<br>28,91    |
|    | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                                             | h-om | 0,4500 | 52,57    | 23,66             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                   | h-om | 0,1000 | 52,57    | 5,26              |
|    | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                         | kg   | 1,0549 | 7,77     | 8,20              |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0010 | 0,00     | 0,00              |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                             | h-ut | 0,0010 | 1,03     | 0,00              |
| 10 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                             | m2   |        |          | 4,26<br>1,58      |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                         | h-om | 0,0300 | 52,57    | 1,58              |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                            | kg   | 0,1500 | 17,00    | 2,55              |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                            | buc  | 0,0500 | 2,58     | 0,13              |
| 11 | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea Euroton Lav pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                 | m2   |        |          | 44,63<br>28,91    |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                         | h-om | 0,5500 | 52,57    | 28,91             |
|    | 24301161038002 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Euroton Lav                                                                                                                                       | kg   | 0,4000 | 35,47    | 14,19             |
|    | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                          | kg   | 0,0600 | 3,50     | 0,21              |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                       | buc  | 0,5000 | 2,58     | 1,29              |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0500 | 0,50     | 0,02              |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                           | m3   | 0,0020 | 0,00     | 0,00              |
|    |                | <b>1.3. Timplarie</b>                                                                                                                                                                   |      |        |          |                   |
| 12 | RpCO56A        | Demontari: timplarie din lemn ( ferestre)                                                                                                                                               | m2   |        |          | 22,08<br>22,08    |
|    | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,2100 | 52,57    | 11,04             |
|    | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                      | h-om | 0,2100 | 52,57    | 11,04             |
| 13 | RpCO56A        | Demontari: timplarie din lemn ( usi)                                                                                                                                                    | m2   |        |          | 22,08<br>22,08    |
|    | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,2100 | 52,57    | 11,04             |
|    | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                      | h-om | 0,2100 | 52,57    | 11,04             |
| 14 | RpCO56B        | Demontari:pervaz din lemn                                                                                                                                                               | m2   |        |          | 49,41<br>49,41    |
|    | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,4700 | 52,57    | 24,71             |
|    | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                      | h-om | 0,4700 | 52,57    | 24,71             |
| 15 | RpCO56B        | Demontari:pervaz din metal                                                                                                                                                              | m2   |        |          | 49,41<br>49,41    |
|    | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,4700 | 52,57    | 24,71             |
|    | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                      | h-om | 0,4700 | 52,57    | 24,71             |
| 16 | CK23A          | Ferestre din mase plastice cu deschidere, cu 4 camere cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv | m2   |        |          | 1 569,55<br>49,42 |
|    | 7129200011200  | Finisor MP                                                                                                                                                                              | h-om | 0,8500 | 52,57    | 44,68             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                   | h-om | 0,0900 | 52,57    | 4,73              |
|    | 2030112938150  | Ferestre din mase plastice                                                                                                                                                              | m2   | 1,0000 | 1 472,00 | 1 472,00          |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                | buc  | 6,0000 | 0,50     | 3,00              |
|    | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                     | kg   | 0,7050 | 48,52    | 34,21             |
|    | 2430226101600  | Chit siliconic                                                                                                                                                                          | kg   | 0,2470 | 37,88    | 9,36              |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                       | buc  | 0,6000 | 2,58     | 1,55              |
|    | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                       | kw   | 1,0000 | 0,00     | 0,00              |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                             | h-ut | 0,0200 | 1,03     | 0,02              |
| 17 | CK25A          | Usi confectionate din profiluri din mase                                                                                                                                                | m2   |        |          | 1 298,07          |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                   | 4    | 5      | 6        | 7        |
|----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|----------|
|    |                | plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv        |      |        |          | 42,58    |
|    | 7129200011200  | Finisor MP                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,7300 | 52,57    | 38,38    |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0800 | 52,57    | 4,21     |
|    | 2030112939150  | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare                                                                                                                                    | m2   | 1,0000 | 1 221,03 | 1 221,03 |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                                                                            | buc  | 4,0000 | 0,50     | 2,00     |
|    | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,5000 | 48,52    | 24,26    |
|    | 2430226101600  | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,1750 | 37,88    | 6,63     |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,6000 | 2,58     | 1,55     |
|    | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                   | kw   | 1,0000 | 0,00     | 0,00     |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0200 | 1,03     | 0,02     |
| 18 | CK26A          | Glafuri montate la ferestre din mase plastice, l-250mm                                                                                                                                                              | m    |        |          | 103,48   |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                     |      |        |          | 18,93    |
|    | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,2800 | 52,57    | 14,72    |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0800 | 52,57    | 4,21     |
|    | 25211067183921 | Glafuri din mase plastice pentru ferestre l-250mm                                                                                                                                                                   | m    | 1,0000 | 80,89    | 82,51    |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                                                                            | buc  | 4,0000 | 0,50     | 2,04     |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0100 | 1,03     | 0,01     |
| 19 | CK26B          | Glafuri montate la ferestre din aluminiu l-200mm                                                                                                                                                                    | m    |        |          | 138,04   |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                     |      |        |          | 21,03    |
|    | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,3200 | 52,57    | 16,82    |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0800 | 52,57    | 4,21     |
|    | 27431235490261 | Glafuri din aluminiu pentru ferestre l-200mm                                                                                                                                                                        | m    | 1,0000 | 115,00   | 115,00   |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                                                                            | buc  | 4,0000 | 0,50     | 2,00     |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0100 | 1,03     | 0,01     |
|    |                | <b>1.4. Tocuri</b>                                                                                                                                                                                                  |      |        |          |          |
| 20 | RpCJ06B        | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime | m    |        |          | 39,55    |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                     |      |        |          | 34,70    |
|    | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,4400 | 52,57    | 23,13    |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,2200 | 52,57    | 11,57    |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                       | kg   | 0,9800 | 2,30     | 2,25     |
|    | 2652102100713  | Var pasta                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0010 | 800,00   | 0,81     |
|    | 2664102101000  | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0050 | 0,00     | 0,00     |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0062 | 290,00   | 1,80     |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0015 | 0,00     | 0,00     |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0010 | 1,10     | 0,00     |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0010 | 1,21     | 0,00     |
| 21 | RpCJ06A        | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime    | m    |        |          | 30,06    |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                     |      |        |          | 26,28    |
|    | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,3200 | 52,57    | 16,82    |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,1800 | 52,57    | 9,46     |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                       | kg   | 0,7400 | 2,30     | 1,70     |
|    | 2652102100713  | Var pasta                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0008 | 800,00   | 0,65     |
|    | 2664102101000  | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0040 | 0,00     | 0,00     |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0049 | 290,00   | 1,42     |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0012 | 0,00     | 0,00     |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0010 | 1,10     | 0,00     |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0010 | 1,21     | 0,00     |
| 22 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                         | m2   |        |          | 4,26     |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                     |      |        |          | 1,58     |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0300 | 52,57    | 1,58     |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,1500 | 17,00    | 2,55     |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                        | buc  | 0,0500 | 2,58     | 0,13     |
| 23 | CF50B          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                        | m2   |        |          | 90,03    |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                     |      |        |          | 64,14    |
|    | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                           | h-om | 1,2200 | 52,57    | 64,14    |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                    | 4      | 5      | 6      | 7                 |
|----|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------|-------------------|
|    | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                                                                                                        | kg     | 7,1400 | 3,61   | 25,78             |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                        | m3     | 0,0040 | 0,00   | 0,00              |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                          | h-ut   | 0,0790 | 1,03   | 0,08              |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,0160 | 2,10   | 0,03              |
| 24 | CF17C          | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla 80g aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj | m2     |        |        | 25,20<br>10,51    |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                | h-om   | 0,2000 | 52,57  | 10,51             |
|    | 2614122601913  | Impaslitura din fibra de sticla tip 80gr/m2                                                                                                                          | m2     | 1,1000 | 6,08   | 6,69              |
|    | 2462106110132  | Aracet CPMB                                                                                                                                                          | kg     | 0,1500 | 53,33  | 8,00              |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                        | m3     | 0,0003 | 0,00   | 0,00              |
| 25 | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                             | m2     |        |        | 37,11<br>28,91    |
|    | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                          | h-om   | 0,4500 | 52,57  | 23,66             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                | h-om   | 0,1000 | 52,57  | 5,26              |
|    | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                      | kg     | 1,0549 | 7,77   | 8,20              |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                  | m3     | 0,0010 | 0,00   | 0,00              |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                          | h-ut   | 0,0010 | 1,03   | 0,00              |
| 26 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                          | m2     |        |        | 4,26<br>1,58      |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                      | h-om   | 0,0300 | 52,57  | 1,58              |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                         | kg     | 0,1500 | 17,00  | 2,55              |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                         | buc    | 0,0500 | 2,58   | 0,13              |
| 27 | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea Euroton Lav pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual              | m2     |        |        | 44,63<br>28,91    |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                      | h-om   | 0,5500 | 52,57  | 28,91             |
|    | 24301161038002 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Euroton Lav                                                                                                                    | kg     | 0,4000 | 35,47  | 14,19             |
|    | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                       | kg     | 0,0600 | 3,50   | 0,21              |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                    | buc    | 0,5000 | 2,58   | 1,29              |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                      | kg     | 0,0500 | 0,50   | 0,03              |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                        | m3     | 0,0020 | 0,00   | 0,00              |
| 28 | CK18C          | Montarea cornierelor din aluminiu                                                                                                                                    | m      |        |        | 19,58<br>13,67    |
|    | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                              | h-om   | 0,2600 | 52,57  | 13,67             |
|    | 27431235490251 | Cornier din aluminiu                                                                                                                                                 | m      | 1,0500 | 2,44   | 2,56              |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                        | kg     | 0,0250 | 2,30   | 0,06              |
|    | 1421102200496  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                                                                                                                    | m3     | 0,0010 | 290,00 | 0,29              |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                             | buc    | 6,0000 | 0,50   | 3,00              |
| 29 | CN05E1         | Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate intr-un strat, un strat de vopsea in plus              | m2     |        |        | 81,76<br>36,80    |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                      | h-om   | 0,7000 | 52,57  | 36,80             |
|    | 2430116100723  | Grund de imbinare alchidic 5630                                                                                                                                      | kg     | 0,1040 | 88,21  | 9,18              |
|    | 2430226100700  | Grund alchidic                                                                                                                                                       | kg     | 0,1220 | 17,00  | 2,07              |
|    | 2430116104000  | Vopsea alchidica                                                                                                                                                     | kg     | 0,1820 | 97,70  | 17,78             |
|    | 2430226109444  | Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1                                                                                                                              | kg     | 0,1500 | 53,70  | 8,06              |
|    | 2430226102197  | Chit pe baza de rasini alchidice                                                                                                                                     | kg     | 0,0700 | 14,44  | 1,01              |
|    | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                       | kg     | 0,0500 | 3,50   | 0,18              |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                    | buc    | 0,5000 | 2,58   | 1,29              |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                      | kg     | 0,0500 | 0,50   | 0,02              |
|    | 2320166200676  | White spirit                                                                                                                                                         | kg     | 0,1000 | 53,70  | 5,37              |
|    |                | <b>1.5. Pereu</b>                                                                                                                                                    |        |        |        |                   |
| 30 | RpCB18A        | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc                                                                     | m3     |        |        | 465,43<br>465,24  |
|    | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                             | h-om   | 6,2000 | 52,57  | 325,93            |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                | h-om   | 2,6500 | 52,57  | 139,31            |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                        | m3     | 0,0200 | 0,00   | 0,00              |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                  | h-ut   | 0,1500 | 1,21   | 0,18              |
| 31 | TsC58A         | Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa" cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 1 (Incarcare beton)                          | 100 m3 |        |        | 4 971,27<br>98,91 |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                        | 4      | 5       | 6        | 7                 |
|----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----------|-------------------|
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                 | h-om   | 1,8800  | 52,57    | 98,91             |
|    | 2952260003523  | Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3                                                                          | h-ut   | 8,8500  | 550,55   | 4 872,36          |
| 32 | TsI50C         | Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km                                                             | t      |         |          | 49,40<br>0,00     |
|    | 3410540000001  | Autocamion, 5 t                                                                                                          | h-ut   | 0,0760  | 650,00   | 49,40             |
| 33 | TsC54B         | Strat de fundatie din piatra sparta                                                                                      | m3     |         |          | 449,72<br>52,04   |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                     | h-om   | 0,9900  | 52,57    | 52,04             |
|    | 1411122201752  | Piatra sparta                                                                                                            | m3     | 1,1500  | 315,50   | 362,83            |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                      | m3     | 0,1000  | 0,00     | 0,00              |
|    | 2912340002506  | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                       | h-ut   | 0,2100  | 55,50    | 11,66             |
|    | 2592270004021  | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                             | h-ut   | 0,4200  | 55,22    | 23,19             |
| 34 | TsC58A         | Saptura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa" cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 1 | 100 m3 |         |          | 4 971,97<br>98,76 |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                 | h-om   | 1,8800  | 52,57    | 98,76             |
|    | 2952260003523  | Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3                                                                          | h-ut   | 8,8500  | 550,55   | 4 873,21          |
| 35 | CB01A          | Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului                                                            | m2     |         |          | 201,07<br>89,37   |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                    | h-om   | 0,2500  | 52,57    | 13,14             |
|    | 71240100107001 | Dulgher                                                                                                                  | h-om   | 1,4500  | 52,57    | 76,23             |
|    | 2734113803233  | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                            | kg     | 0,1500  | 19,80    | 2,97              |
|    | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                               | kg     | 0,2500  | 33,30    | 8,33              |
|    | 2320187315789  | Decofrol                                                                                                                 | kg     | 0,1200  | 18,77    | 2,25              |
|    | 2010102900900  | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                 | m3     | 0,0020  | 4 083,33 | 8,24              |
|    | 2010102904340  | Dulapi de rasinoase                                                                                                      | m3     | 0,0020  | 4 083,33 | 8,24              |
|    | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase                                                                                                    | m3     | 0,0200  | 4 083,33 | 81,67             |
| 36 | CC03C          | Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi                                                   | kg     |         |          | 20,39<br>1,58     |
|    | 7123020011140  | Fierar beton                                                                                                             | h-om   | 0,0250  | 52,57    | 1,31              |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                    | h-om   | 0,0050  | 52,57    | 0,26              |
|    | 2873122004100  | Plase sudate                                                                                                             | kg     | 1,0100  | 17,60    | 17,78             |
|    | 2710602100000  | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                                          | kg     | 0,0050  | 15,91    | 0,08              |
|    | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                     | kg     | 0,0100  | 19,99    | 0,20              |
|    | 2010237318750  | Distantieri                                                                                                              | buc    | 0,3000  | 1,21     | 0,36              |
|    | 2922140007000  | Macara                                                                                                                   | h-ut   | 0,0006  | 650,00   | 0,39              |
| 37 | CG22A          | Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, la pereu           | m2     |         |          | 177,56<br>47,31   |
|    | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                 | h-om   | 0,8000  | 52,57    | 42,06             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                    | h-om   | 0,1000  | 52,57    | 5,26              |
|    | 26631021000011 | Beton clasa. C15                                                                                                         | m3     | 0,1025  | 1 250,00 | 128,13            |
|    | 92651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 FARA PRET                                                                  | kg     | 24,0000 | 0,00     | 0,00              |
|    | 91421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm FARA PRET                                                              | m3     | 0,0650  | 0,00     | 0,00              |
|    | 91421102200161 | Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm FARA PRET                                                                          | m3     | 0,0600  | 0,00     | 0,00              |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                      | m3     | 0,0330  | 0,00     | 0,00              |
|    | 2952260003552  | Buldozer pe senile pina la 60 CP                                                                                         | h-ut   | 0,0020  | 555,65   | 1,11              |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                              | h-ut   | 0,1000  | 1,03     | 0,10              |
|    | 2952270003700  | Centrala de beton                                                                                                        | h-ut   | 0,0060  | 150,00   | 0,90              |
|    |                | <b>1.6. Ventilare</b>                                                                                                    |        |         |          |                   |
| 38 | CL20A          | Grile de ventilatie din PVC 150*150                                                                                      | buc    |         |          | 71,82<br>26,29    |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                    | h-om   | 0,4700  | 52,57    | 24,71             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                    | h-om   | 0,0300  | 52,57    | 1,58              |
|    | 2874207327005  | Lant cu zale innodate D=2 mm                                                                                             | kg     | 0,1500  | 15,23    | 2,28              |
|    | 28112363062001 | Grila ventilatie din PVC 150*150                                                                                         | buc    | 1,0000  | 42,10    | 42,10             |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                            | kg     | 0,5000  | 2,30     | 1,15              |
|    |                | <b>2. Sala de mese</b>                                                                                                   |        |         |          |                   |
|    |                | <b>2.1. Pereti</b>                                                                                                       |        |         |          |                   |
| 39 | RpCR29A        | Curatarea finisajului                                                                                                    | m2     |         |          | 39,14             |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                            | 4    | 5      | 6     | 7     |
|----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-------|-------|
|    |                |                                                                                                                                                              |      |        |       | 12,09 |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                              | h-om | 0,2300 | 52,57 | 12,09 |
|    | 2430226109307  | Diluant decapant                                                                                                                                             | kg   | 0,5000 | 53,70 | 26,85 |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                              | kg   | 0,4000 | 0,50  | 0,20  |
| 40 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                  | m2   |        |       | 4,26  |
|    |                |                                                                                                                                                              |      |        |       | 1,58  |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                              | h-om | 0,0300 | 52,57 | 1,58  |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                 | kg   | 0,1500 | 17,00 | 2,55  |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                 | buc  | 0,0500 | 2,58  | 0,13  |
| 41 | CF50B          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. | m2   |        |       | 90,03 |
|    |                |                                                                                                                                                              |      |        |       | 64,14 |
|    | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                    | h-om | 1,2200 | 52,57 | 64,14 |
|    | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                                                                                                | kg   | 7,1400 | 3,61  | 25,77 |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                | m3   | 0,0040 | 0,00  | 0,00  |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                  | h-ut | 0,0790 | 1,03  | 0,08  |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                               | h-ut | 0,0160 | 2,10  | 0,03  |
| 42 | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                     | m2   |        |       | 37,11 |
|    |                |                                                                                                                                                              |      |        |       | 28,91 |
|    | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                  | h-om | 0,4500 | 52,57 | 23,66 |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                        | h-om | 0,1000 | 52,57 | 5,26  |
|    | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                              | kg   | 1,0549 | 7,77  | 8,20  |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                          | m3   | 0,0010 | 0,00  | 0,00  |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                  | h-ut | 0,0010 | 1,03  | 0,00  |
| 43 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                  | m2   |        |       | 4,26  |
|    |                |                                                                                                                                                              |      |        |       | 1,58  |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                              | h-om | 0,0300 | 52,57 | 1,58  |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                 | kg   | 0,1500 | 17,00 | 2,55  |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                 | buc  | 0,0500 | 2,58  | 0,13  |
| 44 | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea Euroton Lav pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual      | m2   |        |       | 44,63 |
|    |                |                                                                                                                                                              |      |        |       | 28,91 |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                              | h-om | 0,5500 | 52,57 | 28,91 |
|    | 24301161038002 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Euroton Lav                                                                                                            | kg   | 0,4000 | 35,47 | 14,19 |
|    | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                               | kg   | 0,0600 | 3,50  | 0,21  |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                            | buc  | 0,5000 | 2,58  | 1,29  |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                              | kg   | 0,0500 | 0,50  | 0,03  |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                | m3   | 0,0020 | 0,00  | 0,00  |
|    |                | <b>2.2. Scari</b>                                                                                                                                            |      |        |       |       |
| 45 | RpCR29A        | Curatarea finisajului                                                                                                                                        | m2   |        |       | 39,14 |
|    |                |                                                                                                                                                              |      |        |       | 12,09 |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                              | h-om | 0,2300 | 52,57 | 12,09 |
|    | 2430226109307  | Diluant decapant                                                                                                                                             | kg   | 0,5000 | 53,70 | 26,85 |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                              | kg   | 0,4000 | 0,50  | 0,20  |
| 46 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                  | m2   |        |       | 4,26  |
|    |                |                                                                                                                                                              |      |        |       | 1,58  |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                              | h-om | 0,0300 | 52,57 | 1,58  |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                 | kg   | 0,1500 | 17,00 | 2,55  |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                 | buc  | 0,0500 | 2,58  | 0,13  |
| 47 | CF50B          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. | m2   |        |       | 90,03 |
|    |                |                                                                                                                                                              |      |        |       | 64,14 |
|    | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                    | h-om | 1,2200 | 52,57 | 64,14 |
|    | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                                                                                                | kg   | 7,1400 | 3,61  | 25,78 |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                | m3   | 0,0040 | 0,00  | 0,00  |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                  | h-ut | 0,0790 | 1,03  | 0,08  |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                               | h-ut | 0,0160 | 2,10  | 0,03  |
| 48 | CF17C          | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla80 g aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv            | m2   |        |       | 25,20 |
|    |                |                                                                                                                                                              |      |        |       | 10,51 |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                     | 4    | 5      | 6     | 7              |
|----|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-------|----------------|
|    |               | stratul de amorsaj                                                                                                                                                    |      |        |       |                |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                 | h-om | 0,2000 | 52,57 | 10,51          |
|    | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 80gr/m2                                                                                                                           | m2   | 1,1000 | 6,08  | 6,69           |
|    | 2462106110132 | Aracet CPMB                                                                                                                                                           | kg   | 0,1500 | 53,33 | 8,00           |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                         | m3   | 0,0003 | 0,00  | 0,00           |
| 49 | CF57A         | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                              | m2   |        |       | 37,11<br>28,91 |
|    | 7122050013401 | Zidar cat.4                                                                                                                                                           | h-om | 0,4500 | 52,57 | 23,66          |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                 | h-om | 0,1000 | 52,57 | 5,26           |
|    | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                       | kg   | 1,0549 | 7,77  | 8,20           |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0010 | 0,00  | 0,00           |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                           | h-ut | 0,0010 | 1,03  | 0,00           |
| 50 | CN05E1        | Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate intr-un strat, un strat de vopsea in plus               | m2   |        |       | 81,76<br>36,80 |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                       | h-om | 0,7000 | 52,57 | 36,80          |
|    | 2430116100723 | Grund de imbinare alchidic 5630                                                                                                                                       | kg   | 0,1040 | 88,21 | 9,17           |
|    | 2430226100700 | Grund alchidic                                                                                                                                                        | kg   | 0,1220 | 17,00 | 2,07           |
|    | 2430116104000 | Vopsea alchidica                                                                                                                                                      | kg   | 0,1820 | 97,70 | 17,78          |
|    | 2430226109444 | Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1                                                                                                                               | kg   | 0,1500 | 53,70 | 8,05           |
|    | 2430226102197 | Chit pe baza de rasini alchidice                                                                                                                                      | kg   | 0,0700 | 14,44 | 1,01           |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                        | kg   | 0,0500 | 3,50  | 0,18           |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                     | buc  | 0,5000 | 2,58  | 1,29           |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                       | kg   | 0,0500 | 0,50  | 0,02           |
|    | 2320166200676 | White spirit                                                                                                                                                          | kg   | 0,1000 | 53,70 | 5,37           |
|    |               | <b>2.3. Subsol</b>                                                                                                                                                    |      |        |       |                |
| 51 | RpCR29A       | Curatarea finisajului                                                                                                                                                 | m2   |        |       | 39,14<br>12,09 |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                       | h-om | 0,2300 | 52,57 | 12,09          |
|    | 2430226109307 | Diluant decapant                                                                                                                                                      | kg   | 0,5000 | 53,70 | 26,85          |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                       | kg   | 0,4000 | 0,50  | 0,20           |
| 52 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                           | m2   |        |       | 4,26<br>1,58   |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                       | h-om | 0,0300 | 52,57 | 1,58           |
|    | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                          | kg   | 0,1500 | 17,00 | 2,55           |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                          | buc  | 0,0500 | 2,58  | 0,13           |
| 53 | CF50B         | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.          | m2   |        |       | 90,03<br>64,14 |
|    | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                             | h-om | 1,2200 | 52,57 | 64,14          |
|    | 2653102100831 | Amestec uscat                                                                                                                                                         | kg   | 7,1400 | 3,61  | 25,78          |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                         | m3   | 0,0040 | 0,00  | 0,00           |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                           | h-ut | 0,0790 | 1,03  | 0,08           |
|    | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0160 | 2,10  | 0,03           |
| 54 | CF17C         | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla 80 g aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj | m2   |        |       | 25,20<br>10,51 |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                 | h-om | 0,2000 | 52,57 | 10,51          |
|    | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 80gr/m2                                                                                                                           | m2   | 1,1000 | 6,08  | 6,69           |
|    | 2462106110132 | Aracet CPMB                                                                                                                                                           | kg   | 0,1500 | 53,33 | 8,00           |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                         | m3   | 0,0003 | 0,00  | 0,00           |
| 55 | CF57A         | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                              | m2   |        |       | 37,11<br>28,91 |
|    | 7122050013401 | Zidar cat.4                                                                                                                                                           | h-om | 0,4500 | 52,57 | 23,66          |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                 | h-om | 0,1000 | 52,57 | 5,26           |
|    | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                       | kg   | 1,0549 | 7,77  | 8,20           |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0010 | 0,00  | 0,00           |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                           | h-ut | 0,0010 | 1,03  | 0,00           |
| 56 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                           | m2   |        |       | 4,26<br>1,58   |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                       | h-om | 0,0300 | 52,57 | 1,58           |
|    | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                          | kg   | 0,1500 | 17,00 | 2,55           |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                          | buc  | 0,0500 | 2,58  | 0,13           |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                       | 4      | 5      | 6        | 7                  |
|----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|----------|--------------------|
| 57 | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea Euroton Lav pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual | m2     |        |          | 44,63<br>28,91     |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                         | h-om   | 0,5500 | 52,57    | 28,91              |
|    | 24301161038002 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Euroton Lav                                                                                                       | kg     | 0,4000 | 35,47    | 14,19              |
|    | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                          | kg     | 0,0600 | 3,50     | 0,21               |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                       | buc    | 0,5000 | 2,58     | 1,29               |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                         | kg     | 0,0500 | 0,50     | 0,03               |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                           | m3     | 0,0020 | 0,00     | 0,00               |
|    |                | <b>2.4. Pereu</b>                                                                                                                                       |        |        |          |                    |
| 58 | RpCB18A        | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc                                                        | m3     |        |          | 465,43<br>465,25   |
|    | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                | h-om   | 6,2000 | 52,57    | 325,94             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                   | h-om   | 2,6500 | 52,57    | 139,31             |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                           | m3     | 0,0200 | 0,00     | 0,00               |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                     | h-ut   | 0,1500 | 1,21     | 0,18               |
| 59 | TsC58A         | Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa" cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 1(Incarcare beton)              | 100 m3 |        |          | 4 945,00<br>100,00 |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                | h-om   | 1,8800 | 52,57    | 100,00             |
|    | 2952260003523  | Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3                                                                                                         | h-ut   | 8,8500 | 550,55   | 4 845,00           |
| 60 | TsI50C         | Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km                                                                                            | t      |        |          | 49,40<br>0,00      |
|    | 3410540000001  | Autocamion, 5 t                                                                                                                                         | h-ut   | 0,0760 | 650,00   | 49,40              |
| 61 | TsC54B         | Strat de fundatie din piatra sparta                                                                                                                     | m3     |        |          | 449,72<br>52,05    |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                    | h-om   | 0,9900 | 52,57    | 52,05              |
|    | 1411122201752  | Piatra sparta                                                                                                                                           | m3     | 1,1500 | 315,50   | 362,83             |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                     | m3     | 0,1000 | 0,00     | 0,00               |
|    | 2912340002506  | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                      | h-ut   | 0,2100 | 55,50    | 11,65              |
|    | 2592270004021  | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                            | h-ut   | 0,4200 | 55,22    | 23,19              |
| 62 | TsC58A         | Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa" cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 1                               | 100 m3 |        |          | 4 972,50<br>100,00 |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                | h-om   | 1,8800 | 52,57    | 100,00             |
|    | 2952260003523  | Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3                                                                                                         | h-ut   | 8,8500 | 550,55   | 4 872,50           |
| 63 | CB01A          | Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului                                                                                           | m2     |        |          | 199,45<br>89,37    |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                   | h-om   | 0,2500 | 52,57    | 13,15              |
|    | 71240100107001 | Dulgher                                                                                                                                                 | h-om   | 1,4500 | 52,57    | 76,23              |
|    | 2734113803233  | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                                           | kg     | 0,1500 | 19,80    | 2,97               |
|    | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                              | kg     | 0,2500 | 33,30    | 8,33               |
|    | 2320187315789  | Decofrol                                                                                                                                                | kg     | 0,1200 | 18,77    | 2,25               |
|    | 2010102900900  | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                | m3     | 0,0020 | 4 083,33 | 7,43               |
|    | 2010102904340  | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                     | m3     | 0,0020 | 4 083,33 | 7,43               |
|    | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                   | m3     | 0,0200 | 4 083,33 | 81,66              |
| 64 | CC03C          | Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi                                                                                  | kg     |        |          | 20,40<br>1,58      |
|    | 7123020011140  | Fierar beton                                                                                                                                            | h-om   | 0,0250 | 52,57    | 1,32               |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                   | h-om   | 0,0050 | 52,57    | 0,26               |
|    | 2873122004100  | Plase sudate                                                                                                                                            | kg     | 1,0100 | 17,60    | 17,78              |
|    | 2710602100000  | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                                                                         | kg     | 0,0050 | 15,91    | 0,08               |
|    | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                    | kg     | 0,0100 | 19,99    | 0,20               |
|    | 2010237318750  | Distantieri                                                                                                                                             | buc    | 0,3000 | 1,21     | 0,36               |
|    | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                                  | h-ut   | 0,0006 | 650,00   | 0,40               |
| 65 | CG22A          | Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp        | m2     |        |          | 177,50<br>47,31    |
|    | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                | h-om   | 0,8000 | 52,57    | 42,06              |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                   | h-om   | 0,1000 | 52,57    | 5,26               |
|    | 26631021000011 | Beton clasa. C15                                                                                                                                        | m3     | 0,1025 | 1 250,00 | 128,07             |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                         | 4     | 5          | 6        | 7         |
|----|-----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|----------|-----------|
|    | 92651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 FARA PRET                                                                                                                                                                                   | kg    | 24,0000    | 0,00     | 0,00      |
|    | 91421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm FARA PRET                                                                                                                                                                               | m3    | 0,0650     | 0,00     | 0,00      |
|    | 91421102200161  | Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm FARA PRET                                                                                                                                                                                           | m3    | 0,0600     | 0,00     | 0,00      |
|    | 4100126202818   | Apa                                                                                                                                                                                                                                       | m3    | 0,0330     | 0,00     | 0,00      |
|    | 2952260003552   | Buldozer pe senile pina la 60 CP                                                                                                                                                                                                          | h-ut  | 0,0020     | 555,65   | 1,11      |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                               | h-ut  | 0,1000     | 1,03     | 0,10      |
|    | 2952270003700   | Centrala de beton                                                                                                                                                                                                                         | h-ut  | 0,0060     | 150,00   | 0,90      |
|    |                 | <b>2.5. Canalizare exterioara</b>                                                                                                                                                                                                         |       |            |          |           |
| 66 | CP16A apl K-0,7 | Demontarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.)                                                                                                           | buc   |            |          | 304,78    |
|    |                 |                                                                                                                                                                                                                                           |       |            |          | 77,28     |
|    | 7123030012500   | Montator P.B                                                                                                                                                                                                                              | h-om  | 1,9000     | 52,57    | 69,92     |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                     | h-om  | 0,2000     | 52,57    | 7,36      |
|    | 2664102100001   | Mortar marca...(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                            | m3    | 0,0060     | 0,00     | 0,00      |
|    | 92666122800600  | Element prefabricat FARA PRET                                                                                                                                                                                                             | buc   | 1,0100     | 0,00     | 0,00      |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                             | m3    | 0,0020     | 0,00     | 0,00      |
|    | 92651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 FARA PRET                                                                                                                                                                                   | kg    | 2,3500     | 0,00     | 0,00      |
|    | 91421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm FARA PRET                                                                                                                                                                               | m3    | 0,0080     | 0,00     | 0,00      |
|    | 2922140006000   | Macara pe pneuri                                                                                                                                                                                                                          | h-ut  | 0,5000     | 650,00   | 227,50    |
| 67 | CD51C           | Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m                                                                                                                | 100m2 |            |          | 44 921,61 |
|    |                 |                                                                                                                                                                                                                                           |       |            |          | 8 945,71  |
|    | 7122050013400   | Zidar                                                                                                                                                                                                                                     | h-om  | 141,2400   | 52,57    | 7 424,90  |
|    | 9310060019930   | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                  | h-om  | 28,9300    | 52,57    | 1 520,81  |
|    | 2640112302501   | Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm                                                                                                                                                                 | buc   | 5 040,0000 | 5,83     | 29 383,19 |
|    | 2624102101102   | Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50                                                                                                                                                                                     | m3    | 2,3000     | 1 050,00 | 2 415,00  |
|    | 2710602000080   | Armatura A1                                                                                                                                                                                                                               | kg    | 90,0000    | 15,50    | 1 395,00  |
|    | 2873122000751   | Piese forjate                                                                                                                                                                                                                             | kg    | 2,3000     | 19,80    | 45,55     |
|    | 2010102918804   | Cherestea, rasin., calitatea IV                                                                                                                                                                                                           | m3    | 0,0160     | 4 083,33 | 65,87     |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                             | m3    | 0,3000     | 0,00     | 0,00      |
|    | 2922140007000   | Macara                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut  | 4,1100     | 650,00   | 2 671,29  |
| 68 | CF15A           | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane                                                                  | m2    |            |          | 122,23    |
|    |                 |                                                                                                                                                                                                                                           |       |            |          | 89,37     |
|    | 7122050013400   | Zidar                                                                                                                                                                                                                                     | h-om  | 1,4000     | 52,57    | 73,60     |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                     | h-om  | 0,3000     | 52,57    | 15,77     |
|    | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                             | kg    | 10,5000    | 2,30     | 24,15     |
|    | 1421102200513   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                         | m3    | 0,0300     | 290,00   | 8,70      |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                             | m3    | 0,0070     | 0,00     | 0,00      |
|    | 2664102102010   | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                        | m3    | 0,0240     | 0,00     | 0,00      |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                               | h-ut  | 0,0040     | 1,03     | 0,00      |
|    | 2952270003817   | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                          | h-ut  | 0,0080     | 1,10     | 0,01      |
| 69 | AcE13A          | Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana (Montare 12 Placi prefabricate pt. camne KIIII1-10-1(0,10 m3)-existente) | m3    |            |          | 2 662,02  |
|    |                 |                                                                                                                                                                                                                                           |       |            |          | 729,15    |
|    | 7136050012000   | Instalator alimentari apa                                                                                                                                                                                                                 | h-om  | 9,7100     | 52,57    | 510,46    |
|    | 9310060019922   | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                        | h-om  | 4,1600     | 52,57    | 218,69    |
|    | 2663102100957   | Beton de ciment clasa B15/M200                                                                                                                                                                                                            | m3    | 0,4100     | 1 250,00 | 515,63    |
|    | 2010102915572   | Cofraje din scindura 40 mm grosime                                                                                                                                                                                                        | m2    | 0,1300     | 450,00   | 58,88     |
|    | 2664102101196   | Mortar -ciment M 50                                                                                                                                                                                                                       | m3    | 0,0770     | 1 050,00 | 81,38     |
|    | 1421102200525   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                         | m3    | 0,1600     | 290,00   | 46,64     |
|    | 26511221004022  | Ciment M-400                                                                                                                                                                                                                              | kg    | 0,8000     | 2,30     | 1,85      |
|    | 3410520001373   | Automacara 5 tf                                                                                                                                                                                                                           | h-ut  | 1,8900     | 650,00   | 1 228,50  |
| 70 | AcE13A          | Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana                                                                          | m3    |            |          | 2 662,31  |
|    |                 |                                                                                                                                                                                                                                           |       |            |          | 729,14    |
|    | 7136050012000   | Instalator alimentari apa                                                                                                                                                                                                                 | h-om  | 9,7100     | 52,57    | 510,45    |
|    | 9310060019922   | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                        | h-om  | 4,1600     | 52,57    | 218,69    |
|    | 2663102100957   | Beton de ciment clasa B15/M200                                                                                                                                                                                                            | m3    | 0,4100     | 1 250,00 | 515,63    |
|    | 2010102915572   | Cofraje din scindura 40 mm grosime                                                                                                                                                                                                        | m2    | 0,1300     | 450,00   | 59,06     |
|    | 2664102101196   | Mortar -ciment M 50                                                                                                                                                                                                                       | m3    | 0,0770     | 1 050,00 | 81,38     |
|    | 1421102200525   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                         | m3    | 0,1600     | 290,00   | 46,76     |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                          | 4    | 5      | 6      | 7               |
|----|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-----------------|
|    | 26511221004022 | Ciment M-400                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,8000 | 2,30   | 1,85            |
|    | 3410520001373  | Automacara 5 tf                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 1,8900 | 650,00 | 1 228,50        |
| 71 | AcE10A1        | Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inclare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului Placi prefabricate pt. camine KIIII1-10-1(0,10 m3) | buc  |        |        | 662,50<br>0,00  |
|    | 26611264331014 | Placi prefabricate pt. camine KIIII1-10-1(0,10 m3)                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 1,0000 | 662,50 | 662,50          |
| 72 | AcE07A         | Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I                                                                                                            | buc  |        |        | 968,56<br>36,80 |
|    | 7129090010600  | Drenor-canalist                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,7000 | 52,57  | 36,80           |
|    | 2875274200000  | Capac cu rama                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 1,0000 | 882,50 | 908,97          |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 6,4700 | 2,30   | 15,33           |
|    | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0250 | 290,00 | 7,46            |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0070 | 0,00   | 0,00            |

## APROBAT:

### Intocmit

"Rosivid Construct" SRL

### Investitor

"Directia Generala Educatie Stefan Voda, or.  
Stefan Voda str. Gr. Vieru 10"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.